सतर्कता विभाग

हमारा संदर्भ: Vig/45/6/2021-22

र्से सितंबर 2021

विषय: बीआईएस होम पेज में दिए गए लिंक के माध्यम से सत्यिनष्ठा ई-प्रतिज्ञा लेना - सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2021 समारोह के संबंध में

परिपत्र

जैसा कि आप जानते हैं, सतर्कता जागरूकता सप्ताह, 2021, 26 अक्टूबर - 1 नवंबर 2021 के दौरान मनाया जा रहा है। सीवीसी ने अपने परिपत्र संख्या 15/09/21 दिनांक 01.09.2021 के माध्यम से इच्छा की है कि, सभी मंत्रालय/विभाग/संगठन, सभी कर्मचारियों, उनके परिवारों, विक्रेताओं/आपूर्तिकर्ताओं/ठेकेदारों/ हितधारकों, छात्रों आदि के बीच, व्यापक भागीदारी प्राप्त करने के लिए, सत्यनिष्ठा ई-प्रतिज्ञा का प्रचार करें।

- 2. तदनुसार, बीआईएस ने सभी कर्मचारियों और उनके परिवार के सदस्यों/रिश्तेदारों/मित्रों और इसके सभी हितधारकों (बीआईएस लाइसेंसधारियों/आवेदकों, आदि) के लिए सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा लेने के लिए एक लिंक बनाया है।
- 3. लिंक को बीआईएस होम पेज (<u>www.bis.gov.in</u>) पर जाकर और "Take Integrity e-Pledge" दर्शाने वाले बैनर पर क्लिक करके एक्सेस किया जा सकता है। लिंक "What's New" अनुभाग के साथ-साथ "Consumer Engagement " के तहत "Vigilance Portal" उप-अनुभाग के तहत भी प्रदान किया गया है। बीआईएस लाइसेंसधारियों / आवेदकों के लिए "Important Links" के तहत सत्यिनिष्ठा प्रतिज्ञा लेने के लिए लिंक "Manakonline" पर भी दिया गया है।
- 4. सभी बीआईएस कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे सत्यनिष्ठा की शपथ लेना सुनिश्चित करें और जीवन के सभी रूपों से भ्रष्टाचार को मिटाने के अपने प्रयासों के प्रति अपनी प्रतिबद्धता दिखाएं। उनसे यह भी अनुरोध किया जाता है कि वे अपने परिवार के सदस्यों/रिश्तेदारों/मित्रों और अन्य हितधारकों (बीआईएस लाइसेंसधारियों/आवेदकों, आदि) को बीआईएस होम पेज (www.bis.gov.in) के माध्यम से "Take Integrity e-Pledge" पर क्लिक करके सत्यनिष्ठा प्रतिज्ञा लेने के लिए प्रोत्साहित करें।

इसे मुख्य सतर्कता अधिकारी, बीआईएस के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(डॉ. अनिल कापड़ी) वैज्ञानिक-डी (सतर्कता)

सभी बीआईएस अधिकारियों/कर्मचारियों को परिचालित किया गया

VIGILANCE DEPARTMENT

Our Ref: Vig/45/6/2021-22

September 2021

Subject: Taking Integrity e-Pledge through the Link given in BIS Home Page – Vigilance Awareness Week, 2021 celebrations - reg

CIRCULAR

As you are aware, Vigilance Awareness Week, 2021 is going to be celebrated during 26^h October – 1st November 2021. CVC vide its circular dated 01.09.2021 has desired that everyone shall take the Integrity Pledge as given at its website.

- 2. Accordingly, BIS has created a Link for all employees and their family members/relatives/friends and all its stakeholders (BIS licensees/applicants, etc.) to take the Integrity Pledge.
- 3. The Link can be accessed by visiting the BIS home page (www.bis.gov.in) and clicking on the banner indicating "Take Integrity e-Pledge". The Link has also been provided under "What's New" section as well as under "Vigilance Portal" sub-section under "Consumer Engagement". The Link is also given on "Manakonline" for BIS licensees/ applicants to take the Integrity Pledge under "Important Links".
- 4. All BIS employees are hereby requested to ensure to take the Integrity Pledge and show their commitment towards their efforts to eradicate corruption from all forms of life. They are also requested to encourage their family members/relatives/friends and other stakeholders (BIS licensees/applicants, etc.) to take the Integrity Pledge through BIS home page (www.bis.gov.in) by clicking "Take Integrity e-Pledge".

5. This issues with the approval of CVO, BIS.

(Dr. Anil Kapri) Scientist-D (Vigilance)

Circulated to all BIS officers/staff